МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД  № 160 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

                                                         ПРИКАЗ

30.11.2020                                                                                              №  ___
Об утверждении плана мероприятий

МОУ по противодействию

коррупции на 2021-2023 годы

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействию коррупции», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города- героя Волгограда, на основании постановления администрации Волгограда от 08.10.2020 № 997 «Об утверждении плана мероприятий  администрации Волгограда от 03.11.2020 № 671 «Об утверждении плана мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2021-2023 годы», приказа Советского ТУ ДОАВ от 23.11.2020 года № 06\340

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий МОУ Детского сада № 160 по противодействию коррупции на 2021-2023 годы.

2. Опубликовать план мероприятий МОУ  по противодействию коррупции на 2021-2023 годы в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий                                              Е.В.Бажина
Приложение № 1

к приказу №  от 30.11.2020 г.

План мероприятий МОУ Детского сада № 160
по противодействию коррупции на 2021-2023 годы

	№ п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Повышение эффективности деятельности МОУ Детского сада № 160 по противодействию коррупции

	1.1.
	Обновление  информационных стендов в МОУ  о предоставлении государственной и муниципальной услугах
	2021-2023 годы
(по мере необходимости)
	Заведующий

	1.2.
	Осуществление контроля  в МОУ по предоставлению государственной и муниципальных услуг, целью которых является соблюдение установленных регламентов предоставления государственной и муниципальной услуги
	2021-2023 годы
	Заведующий

	1.3.
	Контроль за выполнением в МОУ требований статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273 ФЗ «О противодействии коррупции»
	2021-2023 годы
	Заведующий

	1.4.
	Контроль за соблюдением Кодекса  профессиональной этики педагога.
	2021-2023 годы
	Заведующий

	2. Обеспечение  участия граждан в противодействии коррупции

	2.1.
	Обновление информации, размещаемой на официальном сайте МОУ
	2021-2023 годы
	Заведующий

	2.2.
	Содействие родительской общественности по вопросам участия в управлении МОУ в установленном законодательством порядке
	2021-2023 годы
	Заведующий

	2.3.
	Организация проведения анкетирования родителей (законных представителей) МОУ по вопросам противодействия коррупции
	2021-2023 годы
	Заведующий

	3. Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок и системы учета муниципального имущества

	3.1.
	Контроль за использованием муниципального имущества, за соблюдением бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	2021-2023 годы
	Заведующий

	4.  Расширения системы правового просвещения родителей (законных представителей) МОУ, профилактики коррупции с использованием средств массовой информации

	4.1.
	Предоставление материалов антикоррупционной информации для распространения в средствах массовой информации в управление по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда
	2021-2023 годы
	Заведующий

	4.2.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)
	2021-2023 годы
	Заведующий

	5. Совершенствование работы ответственного за кадровую работу, по профилактике коррупционных и других правонарушений

	5.1.
	Организация занятий среди сотрудников МОУ о противодействии коррупции, профессиональной этике педагогов, предотвращение конфликтов интересов, ответственности за совершение преступлений коррупционной направленности
	2021-2023 годы
	Заведующий

	6. Взаимодействие с правоохранительными органами

	6.1.
	Оказание содействия правоохранительным органам в проведении проверок информации по коррупционным правонарушениям в МОУ
	2021-2023 годы
	Заведующий

	6.2.
	Принятие Мер по устранению нарушений законодательства РФ о противодействии коррупции, причин и условий проявлений коррупции в МОУ
	2021-2023 годы
	Заведующий